

Čiastková kúpna zmluva č.: AOS - I/3/2012/KV

Evidovaná u Predávajúceho pod číslom 312041907

uzatvorená v zmysle ustanovenia § 409 a nasl. Obchodného zákonníka a zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Článok I Zmluvné strany

1. Kupujúci:	Akadémia ozbrojených síl generála Milana Rastislava Štefánika
Sídlo :	Demänová 393, 031 01 Liptovský Mikuláš
Štatutárny zástupca :	doc. Ing. Pavel NEČAS, PhD., poverený rektor
Osoby oprávnené :	Ing. Miloš ŠPANKO
Vybavuje:	Ing. Peter KOVÁČ, tel. č.: 0960/423292
IČO :	37910337
DIČO :	2021872083
IČDPH :	SK2021872083
Bankové spojenie :	štátna pokladnica
Číslo účtu :	7000360948/8180
Kontakt:	+4214455224956
Fax:	+421960423600

Štátna vysoká škola podľa zákona č. 131/2002 Z.z. o vysokých školách a o zmene a doplnení niektorých zákonov zriadená zákonom č. 455/2004 Z.z. o zriadení Akadémie ozbrojených síl generála Milana Rastislava Štefánika, o zlúčení Vojenskej leteckej akadémie generála Milana Rastislava Štefánika v Košiciach s Technickou univerzitou v Košiciach, o zriadení Národnej akadémie obrany maršala Andreja Hadíka a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
(ďalej len „kupujúci“)

a

Predávajúci:	GAMO a.s.
Sídlo:	Kyjevské námestie 6, 974 04 Banská Bystrica
Štatutárny zástupca:	Ing. Richard TANNHAUSER - predseda predstavenstva Ing. Peter TUREK – podpredseda predstavenstva
IČO:	36033987
DIČO:	2020087498
IČDPH:	SK2020087498
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu:	0435467048/0900
Kontakt:	+421484372111
Kontaktná osoba:	Ing. Ivan KOVÁČ, projektový manažér
Zapísaný v obchodnom registri:	OS Banská Bystrica, oddiel,, SA, Vložka č. 500/S
(ďalej len „predávajúci“)	

Článok II. Úvodné ustanovenie

1. Táto čiastková kúpna zmluva (ďalej len „zmluva“) sa uzatvára na základe článku VI a nasl. článkov Rámcovej dohody číslo AOS-IX/16/2009 v znení jej dodatkov.
2. Rámcová dohoda bola uzatvorená ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 2 až 5, § 11 a § 64 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) a spĺňa podmienky pre nadlimitnú zákazku. Kupujúci použil na obstaranie predmetu tejto rámcovej dohody postup verejného obstarávania – užšia súťaž – v zmysle § 24 zákona o verejnom obstarávaní.

Článok III Právne predpisy

Vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.

Článok IV Predmet zmluvy

Predávajúci sa na základe tejto zmluvy zaväzuje dodať kupujúcemu Informačné a komunikačné technológie (ďalej len „tovar“) v druhoch špecifikácií (zložení) a v množstve podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy. Príloha č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Kupujúci sa zaväzuje objednaný tovar v druhoch špecifikácií (zložení) a v množstve podľa prílohy č. 1 prevziať za predpokladu, že zodpovedá podmienkam uvedeným v tejto zmluve.

Článok V Cena a platobné podmienky

1. Cena za dodaný tovar je stanovená na základe predloženej ponuky v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z.z. o cenách. Cena za jednotlivý druh tovaru je určená v prílohe č. 1.
2. Zmluvná cena predmetu zmluvy podľa čl. IV je:
287 971,08 EUR bez DPH
(slovom: dvestoosemdesiatsedemtisícdeväťstosedemdesiatjedenEUR osemcentov),
345 565,29 EUR s DPH
(slovom: tristoštyridsaťpäťtisícpäťstošesťdesiatpäťEURdvadsaťdeväťcentov).
3. Cena tovaru je konečná a nemenná. Súčasťou ceny tovaru sú náklady spojené s balením a dopravou tovaru do miesta kupujúceho a daň z pridanej hodnoty.
4. Cenu tovaru je možné meniť len obojstranne odsúhlaseným písomným dodatkom k tejto zmluve a to iba v prípade zmien colných a daňových predpisov.
5. Právo na zaplatenie ceny vzniká predávajúcemu riadnym splnením jeho záväzku spôsobom a v mieste plnenia dohodnutom v tejto zmluve.
6. Po prevzatí tovaru zástupcom kupujúceho v mieste plnenia predávajúci vystaví faktúru a odošle ju na adresu kupujúceho v troch výtlačkoch.
7. Kupujúci uhradí oprávnené účtovanú sumu do 90 dní odo dňa obdržania faktúry. Cena za dodaný tovar sa považuje za zaplatenú dňom jej odpísania z účtu kupujúceho na účet predávajúceho, ktorý je uvedený v článku I. bod 2. tejto zmluvy.

7. Kupujúci je oprávnený vrátiť bez zaplatenia faktúru, ktorá je nesprávna alebo neúplná, a to do 30 dní od jej prevzatia. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť doba splatnosti, táto začína plynúť znova odo dňa doručenia opravenej faktúry.

Článok VI

Miesto a spôsob plnenia, dodacia lehota a dodacie podmienky

1. Miestom plnenia je sídlo kupujúceho.
2. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar v lehote do **30** dní od doručenia objednávky. Objednávka sa vystavuje na základe Smerníc Akadémie ozbrojených síl gen. M. R. Štefánika o postupoch účtovania a vedení účtovníctva rozpočtovej organizácie v r. 2012.
3. Doručenie objednávky kupujúceho potvrdí predávajúci do dvoch pracovných dní na č. tel.: 0960/423003 alebo na e-mailovú adresu: milos.spanko@aos.sk.
4. Prevzatie tovaru v mieste plnenia bude potvrdené zástupcom kupujúceho (Ing. Peter Kováč). Zástupca kupujúceho prevezme dodávaný tovar obvyklým spôsobom a prekontroluje jeho úplnosť.
5. Predávajúci je povinný vyzrozumieť o termíne dodávky zástupcu kupujúceho minimálne tri pracovné dni pred jeho odovzdaním.
6. Nedodržanie záväzku dodať tovar v dohodnutom množstve, kvalite a termíne zo strany predávajúceho budú zmluvné strany považovať za podstatné porušenie kúpnej zmluvy (§ 345 ods. 2 Obchodného zákonníka).

Článok VII

Množstvo, kvalita a záruky tovaru

1. Predávajúci je povinný dodať tovar v množstve, kvalite a druhu v závislosti od požiadaviek kupujúceho v súlade so § 10, § 13, § 21 zákona č. 264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a § 10 až § 13 zákona č. 250/2007 Z.z. o ochrane spotrebiteľa a o zmene zákona Slovenskej národnej rady č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov.
2. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar novovyrobený, doteraz nepoužívaný, zodpovedajúci požadovanej kvalite, požadovaným technickým parametrom a hygienickým normám. Predávajúci zodpovedá za vady a nekompletnosť tovaru v plnom rozsahu.
3. Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia tovaru zástupcom kupujúceho a podpísaním preberacieho protokolu.
4. Kupujúci je povinný používať predmet zmluvy v súlade s jeho určením a dodržiavať návod na použitie.
5. Záruka sa nevzťahuje na mechanické poškodenie tovaru spôsobené kupujúcim a poškodenie tovaru v dôsledku živeľnej pohromy.
6. Kupujúci je povinný vady písomne oznámiť predávajúcemu bez zbytočného odkladu po ich zistení, najneskôr do uplynutia dohodnutej záručnej doby. V prípade uplatnenia reklamácie zo strany kupujúceho záručná doba prestáva plynúť a začína znova plynúť od nasledujúceho dňa po dni odovzdania vymeneného (opraveného) vadného tovaru.
7. Oznámenie o reklamácií musí byť písomné a zaslané na fax č. 044 55474314 alebo na e-mailovú adresu servis@gamo.sk a musí obsahovať:
 - názov, príp. typ reklamovaného výrobku
 - popis vady
 - miesto, kde sa reklamovaný tovar nachádza
 - číslo dodacieho listu
 - uplatňované nároky z vady tovaru.
8. Predávajúci sa zaväzuje vyriešiť oprávnenú reklamáciu do 30 pracovných dní odo dňa doručenia oznámenia o reklamácií predávajúcemu.
9. Nároky kupujúceho z vady tovaru budú uplatňované v súlade s § 436 a nasl. Obchodného zákonníka.

Článok VIII

Zmluvné pokuty a sankcie

1. V prípade, že predávajúci nedodrží lehotu pre dodanie tovaru dohodnutú v tejto zmluve, kupujúci si môže nárokovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného tovaru za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry predávajúci si môže nárokovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z neuhradenej sumy za každý deň omeškania.
3. V prípade, že predávajúci nevybaví uplatnenú reklamáciu v dobe dohodnutej v článku VII. bod 8. tejto zmluvy, kupujúci si môže nárokovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny vadného tovaru za každý deň omeškania.
4. Zmluvnú pokutu a úrok z omeškania je povinná povinná strana zaplatiť oprávnenej strane do 30 dní odo dňa ich uplatnenia.

Článok IX

Nadobudnutie vlastníckeho práva.

1. Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k tovaru dňom plnej úhrady oprávnene mu účtovanej sumy doručenej faktúry.

Článok X

Doba platnosti zmluvy

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31.12.2012.

Článok XI

Záverečné ustanovenie

1. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné vykonávať iba formou písomného dodatku schváleného a podpísaného oboma zmluvnými stranami.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalšími všeobecne záväznými právnymi predpismi.
3. Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.
4. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv na Úrade vlády Slovenskej republiky.
5. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením zmluvy v Centrálnom registri zmlúv na Úrade vlády SR.
6. Zmluva je vyhotovená v šiestich vyhotoveniach, štyri vyhotovenia obdrží kupujúci, dve vyhotovenia obdrží predávajúci.

V Banskej Bystrici, dňa 2012
Za predávajúceho:

V Liptovskom Mikuláši, dňa 2012
Za kupujúceho:

Ing. Richard TANNHAUSR
predseda predstavenstva

doc. Ing. Pavel NEČAS, PhD.
poverený rektor

Ing. Peter TUREK
podpredseda predstavenstva

Príloha č. 1 ku čiastkovej kúpnej zmluve AOS - I/3/2012/KV

Príloha č.1

Evidenčné číslo zmluvy u predávajúceho: 312041907

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov podľa zmluvy o NFP	Popis položky		Cena		
					Výška výdavku bez DPH v EUR	DPH v EUR	Spolu v EUR
1	2	3	4	5	6	7	8
1	2.1.2.3. Testovací systém spolupracujúci s akademickým informačným systémom 75%	711003	G_TAP_09	Testovací systém spolupracujúci s akademickým informačným systémom - TAP test answers processing. Implementácia + zaškolenie	54 000,00	10 800,00	64 800,00
2	2.1.2.4. Klimatizačná jednotka-typ2 - 1ks	713004		Klimatizačná jednotka typ2 - vzduchotechnická jednotka s voľným chladením,vnútorňa,teplotný rozsah 18C až 22C; súčasťou dodávky je i montáž zariadenia u obstarávateľa pozostávajúca z: dopravy,stavebných úprav,montáže zariadenia, uvedením do prevádzky, výstupnej revízie,zaškolenie obsluhy	11 800,00	2 360,00	14 160,00
3	2.1.2.11. Patchcord -60ks	633002		Patchcord - prepojovací kábel	630,00	126,00	756,00
4	2.1.2.14. drot CY6 -456m	633006		drot CY6	1 071,60	214,32	1 285,92
5	2.1.2.15. rurka FXP 40 -400m	633006		rurka FXP 40	500,00	100,00	600,00
6	2.1.3.9. premietacie platno s elektrickým pohonom 2400x2400 mm - 37ks	633003		premietacie platno s elektrickým pohonom 2400x2400 mm	21 460,00	4 292,00	25 752,00
7	2.1.5.9. multifunkčná sieťová tlačiareň - 1ks	713002	6AG00002032/S2 6AR00000724 6AH00000327 6AH00000196 6AH00000123 6AH0000099	MFP colour e-STUDIO2820c podstavec s veľkokapacitnou kazetou na 2500 listov finisher konzolový, 2 priehradkový s násobným zošívaním Bridge kit dierovačka pre MJ-1101 MFP Instal kit	13 750,00	2 750,00	16 500,00
8	2.1.5.11. notebook - workstation -4ks	713002	Notebook Lenovo	Lenovo x 300 series Myš taška Mini Laptop; Vista Business, RAM min. 2 GB (DDR2 SDRAM), Display 12.1" WXGA WVA TFT Active Matrix, anti-glare with Digitizer, Rozlíšenie 1280 x 800, CPU: SuperPI 32M min. 1372, CinebenchR10 Rendering Multi min.3850, Zbernica 1066 MHz, HDD min.120 GB IDE, Drive Encryption , Rozhrania: 1 x SD Card Slot, 1 x Smart Card Slot, 1 x ExpressCard ,Porty min 2 x USB 2.0, 1 x IEEE 1394a (FireWire), VGA out, RJ-11 (modem), RJ-45 (NIC) , Finger Print Sensor, Bluetooth, Integrovaná 10/100/1000 sieťová karta, Wireless LAN IEEE 802.11a/b/g/n, Dual pointing devices, TPM 1.2; Iné požiadavky: Military standard Mil-Std-810F for shock, vibration, sand and dust, humidity, altitude, and high temperature operation	15 520,00	3 104,00	18 624,00

9	2.1.7.2. UPS do racku 19' -5ks	713002	AF411A	HP R/T22K IEC-320-C14 USB Serial Uninterruptible Power System	6 875,00	1 375,00	8 250,00
10	2.1.8.2. UPS do racku 19' -6ks	713002	AF411A	HP R/T22K IEC-320-C14 USB Serial Uninterruptible Power System	8 250,00	1 650,00	9 900,00
11	2.1.8.7. Patchcord -351ks	633002		Patchcord - prepojovací kábel	3 685,50	737,10	4 422,60
12	2.1.8.9. Dátová zásuvka tienená 2 x RJ 45 cat.6 -358ks	633002		Dátová zásuvka tienená 2 x RJ 45 cat.6	6 479,80	1 295,96	7 775,76
13	2.1.8.13. hmoždinka 8 -2534ks	633006		hmoždinka 8	2 103,22	420,64	2 523,86
14	2.1.8.15. drot CY6 -464m	633006		drot CY6	1 090,40	218,08	1 308,48
15	2.1.3.6. Informačný kiosk -5ks	713002		Skelet-kovový, minimálne Intel Celeron Dual Core 1,6 GHz, 512 MB RAM, 80 GB HDD, LAN 10/100, Windows Vista Business downgrade Windows XP Pro., min 17" s antivandal úpravou, klávesnica s Trackball (layout minimálne SK, EN, DE), prepäťová ochrana, inštalácia a nastavenie zariadenia,	10 875,00	2 175,00	13 050,00
16	2.1.3.8. projektor typ1 -37ks	713003	EY.J7701.001	ACER PD7270i	59 940,00	11 988,00	71 928,00
17	2.1.3.17. VGA kábel ukončený na oboch stranách VGA konektorom 15m (24ks)-363m	633002		VGA kábel ukončený na oboch stranách VGA konektorom –dĺžka 15m (24 ks)	12 523,50	2 504,70	15 028,20
18	2.1.3.18. drot CY6 -456m	633006		drot CY6	1 071,60	214,32	1 285,92
19	2.1.5.5. projektor typ 2 -1ks	713003	SKSNLNS-T02	Sanyo PLCXF 47 + voliteľný objektív	31 940,00	6 388,00	38 328,00
20	2.1.8.13. hmoždinka 8 -1 542ks	633006		hmoždinka 8	1 279,86	255,97	1 535,83
21	2.1.8.16. rurka FXP 40 -1450m	633006		rurka FXP 40	1 812,50	362,50	2 175,00
22	2.1.9.5. Informačný kiosk -5ks	713002		Skelet-kovový, minimálne Intel Celeron Dual Core 1,6 GHz, 512 MB RAM, 80 GB HDD, LAN 10/100, Windows Vista Business downgrade Windows XP Pro., min 17" s antivandal úpravou, klávesnica s Trackball (layout minimálne SK, EN, DE), prepäťová ochrana, inštalácia a nastavenie zariadenia,	10 875,00	2 175,00	13 050,00
23	2.1.9.16. VGA kábel ukončený na oboch stranách VGA konektorom 15m (17ks) -257m	633002		VGA kábel ukončený na oboch stranách VGA konektorom –dĺžka 15m (24 ks)	8 866,50	1 773,30	10 639,80
24	2.1.9.17. drot CY6 -456m	633006		drot CY6	1 071,60	214,32	1 285,92
25	2.1.9.18. rurka FXP 40 -400m	633006		rurka FXP 40	500,00	100,00	600,00
	Celkom				287 971,08	57 594,22	345 565,29